
  
                                                                                

 
 

 

Prot. N.  4720 / 4.1.i        Adria,   19  giugno 2017 

 

          All’ALBO 

        Al sito internet dell’Istituto 

Agli Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORO A MEZZO 

DISRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE E PRODOTTI ALIMENTARI  

PERIODO DAL 01/09/2017 AL 31/08/2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTE  le norme sull’autonomia scolastica delle istituzioni scolastiche previste per legge 

59/1997, D.Lgs. n. 112/1998, DPR n. 275/1999; 

VISTO  il regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge n. 94/1997 e D.L. n. 

296/1997; 

VISTO  il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 Artt. 7 e 34; 

VISTO  il D. L.gs. 18 aprile 2016, n°  50 “Codice degli appalti pubblici…” 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATA l’esigenza di indire apposita procedura ad evidenza pubblica per individuare 

l’affidatario della concessione, essendo in scadenza con il 31/08/2017 la convenzione 

in atto; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip riguardanti l’oggetto dell’affidamento alla 

data odierna; 

 

DETERMINA 

 

1) di indire  un bando di gara con avviso pubblico per la concessione del servizio di erogazione 

di bevande calde, bevande fredde e prodotti alimentari di ristoro mediante l’installazione nei 

locali dell’I.I.S. Liceo Bocchi-Galilei di n. 13 distributori automatici, così suddivisi 

 

   sede centrale Liceo Classico “C. Bocchi”  in Via Dante, n. 4 Adria  
                              n. 1 distributore di bevande calde 

                       n. 1 distributore di acqua 
 



  
                       n. 1 distributore di  bibite + merende/snack 

 

 sede Liceo delle Scienze Umane “G. Badini” in Via Cavallotti n. 8 Adria        

                  n. 2 distributori di bevande calde 

                       n. 1 distributore di acqua 

                       n. 1 distributore di acqua + merende/snack 

                       n. 1 distributore di bibite +  merende/snack 

 

 sede  Liceo Scientifico “G. Galilei” in Viale “U. Maddalena” n. 24  

                      A) sede “Villa”  

     n. 1 distributore di bevande calde 

                      n. 1 distributore di acqua + bibite  

                      n. 1 distributore di  merende/snack  

           B) sede “Villetta” 

        n. 1 distributore di bevande calde 

                      n. 1 distributore di acqua, bibite, merende/snack  

 

con durata triennale dal 1° settembre 2017 al 31 agosto 2020,  da aggiudicarsi in base 

all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

2) di stabilire i requisiti dei servizi richiesti e i criteri di valutazione come specificati nel Bando 

di Gara e nel Capitolato generale di gara; 

3) di stabilire che il bando sia pubblicato sul sito web dell’istituto; 

4) Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della lege 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof,ssa Silvia Polato. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        - Prof.ssa  Silvia Polato - 

 

 

 


		2017-06-20T15:44:42+0200
	PLTSLV65D64A059K




